
МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Хабаровск

г ”1
О внесении изменений в приказ министерства лесного хозяйства 
и лесопереработки Хабаровского края от 29.11.2024 № 3423 П
"Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении федерального 
государственного лесного контроля (надзора) на землях лесного фонда 
на территории Хабаровского края на 2025 год1'

В связи со вступлением в силу Федерального закона от 28.12.2024 
№ 540-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", 
на основании пункта 7 Постановления Правительства Российской Федерации 
от 25.06.2021 № 990 "Об утверждении Правил разработки и утверждения 
контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям" 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в программу профилактики рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 
федерального государственного лесного контроля (надзора) на землях 
лесного фонда на территории Хабаровского края на 2025 год, утвержденную 
приказом министерства лесного хозяйства и лесопереработки Хабаровского 
края от 29.11.2024 № 3423 П "Об утверждении программы профилактики 
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при 
осуществлении федерального государственного лесного контроля (надзора) 
на землях лесного фонда на территории Хабаровского края на 2025 год", 
изложив пункт 5 таблицы "План-график профилактических мероприятий 
на 2025 год" раздела 3 в следующей редакции:
И

5. J
5 П доведение проф илактических визитов

П роведение обяза­
тельных профилакти­

ческих визитов

В соответствии  
со сроками, уста­
новленными ч. 2 
ст. 25 Ф едераль­

ного закона от  
31 .07 .2020  
№  248-Ф З  

"О государствен­
ном контроле 

(надзоре) и муни-

П редупреж дение  
и сниж ение коли­
чества наруш ений  

обязательных  
требований

О тдел лесного  
контроля 

(н адзор а)и  
лесной охраны, 
КГКУ "Лесни­

чество"

млх 000490



2

ципальном кон­
троле в Р оссий­

ской Федерации"

5.2 П роведение проф и­
лактических визитов  
по инициативе кон­

тролируемого лица в 
отнош ении субъектов  
малого предпринима­
тельства, лиц, являю­
щ ихся социально ори­
ентированной неком ­
мерческой организа­
цией либо государ­

ственным или м уни­
ципальным уч р еж де­

нием

I - IV кварталы 
2025 года

2. Отделу информатизации, развития цифровых технологий в лесном 
комплексе и взаимодействия со СМИ управления развития лесного 
комплекса обеспечить размещение на официальном сайте министерства 
лесного хозяйства и лесопереработки Хабаровского края в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" настоящего приказа в течение 
3 рабочих дней со дня его издания.

Министр А.Н. Самойлов


